〈記載例〉
様式第１号（第３条関係）

令和○年○月○日
鹿児島県労働委員会

会長 殿

申請者 住 所 鹿児島市○○町△△－□
氏 名 労働一男
又は名称

個 別 労 働 関 係 紛 争 あ っ せ ん 申 請 書
次のとおり，個別労働関係紛争に係るあっせんを申請します。

１ 使 事業所の所在地 〒89△－○○○○ 鹿児島市○○△丁目□ー□
事業所の名称 ○○株式会社 電話番号 099－△△△－○○○○

当 用 代表者職氏名 代表取締役社長 桜島一郎
ふりがな さくらじまいちろう

従業員数 ２０名
者 労働組合の有無及び名称 有 ・ 無 （ ）

事

労 氏名 労働 一男 連絡先電話番号 099－○○○－△△△△
ふりがな ろうどう かずお

住所 〒89□－△△△△ 鹿児島市○○町△△ー□
者 働 役職名 主任 雇用形態：正社員・パート・派遣社員・その他（ ）

採用年月日 Ｈ12年 ４月 １日 （勤務年数 ２０ 年）

者 生年月日 Ｓ40年 ８月 １日

２ 事業の種類 機械製造業

３ 関係事業所の名称及び所在地

○○株式会社△△工場 鹿児島市○○町□□番

４ あっせんを希望する事項（簡潔，明瞭に記載してください）

解雇撤回(いきなり解雇だと言われた)

５ 当事者の主張の要旨

 労働者側の主張

解雇だと言われたが，その理由も心当たりがないので，撤回してもらいた
い。

 使用者側の主張

解雇を撤回するつもりはない。

６ 申請に至るまでの経過の概要など

社長と話し合いを６月３日と６月10日に行ったが進展がなかった。

７ その他参考事項

(注) 各欄に書ききれない場合は，別紙に記載してください。

〈申請書の様式は，ホームページからもダウンロードできます。〉